Российская Федерация
Балайский сельский Совет депутатов

Уярского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ
17.03.2017г.

п. Балай

№ 12-04
	О внесении изменений и дополнений в решение сессии Балайского Совета депутатов от 23.12.2016г. №10-36 «Об оплате труда лиц, замещающих

муниципальные должности и

должности муниципальной службы»

В соответствии с п. 2 ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 "Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих и иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», постановлением от 26 октября 2012 г. № 555-п О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих и иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», постановлением Правительства Красноярского края от 30.12.2014 № 661-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512- п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», постановлением Правительства Красноярского края от 16.12.2016 № 656-п «О внесении изменений в постановление Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512- п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих муниципальные должности,  и муниципальных служащих», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в решение сессии Балайского сельского Совета депутатов от 23.12.2016г. №10-36  «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы»:

1.1. Приложение №1 к Положению Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы изложить в следующей редакции:
	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (рублей)

	Глава сельсовета
	11687,0
	11687,0

Размеры денежного вознаграждения установлены исходя из размеров оплаты труда выборных должностных лиц, установленных настоящим приложением, с учетом коэффициента 1,2.;

1.2. Подпункт з) пункта 2 раздела 3изложить в следующей редакции:

«з)единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, которая не является выплатой за отработанное время»;
1.3.Раздел 12 положения изложить в следующей редакции:

«Размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края».
3.Решение вступает в силу после опубликования в общественно- политической газете Уярского района «Вперед» и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года.
Глава сельсовета

Л. А. Анганзорова

Председатель Совета депутатов:

Х.Х.Нигомедзянов